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§ 5 
Klimatforum  
Svar på medborgarförslag 
HÄ 2021/583 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Medborgarförslaget handlar om ett klimatforum för 
informationsspridning och krishantering samt ett medborgarråd för 
dialog mellan politiker och medborgare i klimatfrågor. 
Förvaltningen gör bedömningen att arbetet ligger utanför 
stadsdelsnämndens uppdrag. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem (S) och Maria Ljuslin (V) anmälde ett särskilt 
uttalande. 
  
"Den klimatomställning som krävs globalt måste genomföras 
genom lokala initiativ. Flera mål i stadens miljöprogram har staden 
inte möjlighet att nå på egen hand. Det kräver samarbete mellan 
samhällsaktörer, civilsamhälle, företag och inte minst Stockholms 
invånare. Ska en politik för ett hållbart klimat vara framgångsrik 
måste den bäras av alla, det går inte att vänta in marknaden eller 
andra utomstående krafter. Alla måste ges möjlighet att bidra efter 
egen förmåga. 
 
Stadsdelsnämnderna har ett stort ansvar för att driva 
samhällsutvecklingen i positiv riktning. Det är viktigt att stödja 
organisering och relationer i lokalsamhället och att ta till vara 
föreningslivets och enskilda medborgares initiativkraft för 
utveckling. Medborgardialoger är exempel på hur medborgarnas 
förståelse för och inflytande på samhället kan stärkas. 
 
Medborgarförslaget visar på ett stort engagemang för miljön samt 
en vilja att bidra till den nödvändiga klimatomställningen. Vi önskar 
därför att förvaltningen ser över hur stadsdelsnämnden skulle kunna 
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utveckla former för att på bästa sätt kunna ta tillvara på 
medborgarnas engagemang för miljön." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2021/583-5 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Inrätta 
klimatforum  

 HÄ 2021/583-3.1 Medborgarförslag om klimatforum 
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